
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.550  55 Terça-feira, 13 DE ABRIL DE 2021

PORTARIA Nº 207 de 06 de Abil de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/359583/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1 ½ (uma diária e
meia), que se deslocou para o município de Marabá no período de 06
a 07 de abril de 2021, para conduzir a equipe que efetuou cobertura
jornalística.
NOME: Mauricio Santos Monteiro
CPF: 863.028.092-15
CARGO: SECRETARIO DE GABINETE
MATRICULA: 5957659
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 644361
PORTARIA Nº 205 de 30 de Março de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/341056/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que
se deslocou para o município de Castanhal no dia 30 de março de
2021, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do
Pará.
NOME: Lindomar Marco dos Santos
CPF: 591.846.392-53
CARGO: ASSESOR ESPECIAL II
MATRICULA: 5945968
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 644356
PORTARIA Nº 209 de 07 de Abil de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/364866/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que
se deslocou para os municípios de Benevides e Santa Barbara do Pará
no dia 07 de abril de 2021, para conduzir a equipe que efetuou
cobertura jornalística.
NOME: Paulo Roberto de Souza Costa
CPF: 085.859.892-20
CARGO: SECRETARIO DE DIRETORIA
MATRICULA: 57230565
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 644357
PORTARIA Nº 203 de 31 de Março de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/346776/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; ½ (meia diária), que
se deslocou para o município de Bragança no dia 31 de março de
2021, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do
Pará.
NOME: Laise Cristiny Coelho Pereira
CPF: 916.591.752-91
CARGO: ASSESOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 57204612
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 644352
PORTARIA Nº 206 de 31 de Março de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/346792/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que
se deslocou para o município de Bragança no dia 31 de março de
2021, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do
Pará.
NOME: Lindomar Marco dos Santos
CPF: 591.846.392-53
CARGO: ASSESOR ESPECIAL II
MATRICULA: 5945968
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 644353
PORTARIA Nº 204 de 31 de Março de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/340581/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; ½ (meia diária), que
se deslocou para o município de Castanhal no dia 30 de março de 2021, 
para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.

NOME: Laise Cristiny Coelho Pereira
CPF: 916.591.752-91
CARGO: ASSESOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 57204612
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 644354

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA N° 110 /2021 , DE 12 DE ABRIL DE 2021
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão FUNTELPA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 18 de
Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de n ov embro de
2008;
CONSIDERANDO
Os termos do Ate stado Médico de 08/04/2021 , contido nos autos do Pro-
cesso n.º 2021/379201
R E S O L V E:
I - CONCEDER 120 cento e vinte dias ) dias de Licença Maternidade a o)
servidor ( AGATHA DA SILVA CARNEIRO , matrícul a funcional nº 5946609/1 
,ocupante do cargo de ASSISTENTE II , lotado no Gabinete da
Presidência/AJUR
II – Esta portaria retroagirá a contar do dia 08/04/2021.
REGISTRE
SE, PUBLIQUE SE E CUMPRA SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 644608

.

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 104/2021, DE 07 DE ABRIL DE 2021, publi-
cada em DOE 34.546 de 09/04/2021
Onde se Lê:
“...no período de
11/04/2021, com o objetivo de realizar serviços de transmissão do
Campeonato Paraense do Jogo entre Castanhal x Bragantino.”
Lê-se
“...no período de 10/04/2021, com o objetivo de realizar serviços de trans-
missão do Campeonato Paraense do Jogo entre Castanhal x Bragantino.”
Errata da PORTARIA Nº 106/2021, DE 07 DE ABRIL DE 2021, publi-
cada em DOE 34.546 de 09/04/2021
Onde se Lê:
“...no período de
11/04/2021, com o objetivo de realizar serviços de transmissão do
Campeonato Paraense do Jogo entre Castanhal x Bragantino.”
Lê-se
“...no período de 10/04/2021, com o objetivo de realizar serviços de trans-
missão do Campeonato Paraense do Jogo entre Castanhal x Bragantino.”
Errata da PORTARIA Nº 103/2021, DE 07 DE ABRIL DE 2021, publi-
cada em DOE 34.546 de 09/04/2021
Onde se Lê:
“...no período de
11/04/2021, com o objetivo de realizar serviços de transmissão do
Campeonato Paraense do Jogo entre Castanhal x Bragantino.”
Lê-se
“...no período de 10/04/2021, com o objetivo de realizar serviços de trans-
missão do Campeonato Paraense do Jogo entre Castanhal x Bragantino.”
Errata da PORTARIA Nº 102/2021, DE 07 DE ABRIL DE 2021, publi-
cada em DOE 34.545 de 08/04/2021
Onde se Lê:
“...no período de
11/04/2021, com o objetivo de realizar serviços de transmissão do
Campeonato Paraense do Jogo entre Castanhal x Bragantino.”
Lê-se
“...no período de 10/04/2021, com o objetivo de realizar serviços de trans-
missão do Campeonato Paraense do Jogo entre Castanhal x Bragantino.”

Protocolo: 644253

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº 001/2021
ACORDO DE COOPERAÇÃO N. º 001/2020
PROCESSO N. º 2019/587840
Objeto: o presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração o prazo de 
vigência do Acordo de Cooperação n° 001/2020, o qual passa ser válido 
por prazo INDETERMINADO, devendo ser observado todo novo exercício 


